
 

 

 

Christiansen & Essenbæk A/S overtager Dansk Fundering A/S 
Med virkning fra den 1. marts overtager Christiansen & Essenbæk A/S virksomheden Dansk 
Fundering A/S fra Roskilde. Overtagelsen er et strategisk skridt, der skal styrke Christiansen & 
Essenbæks eksisterende aktiviteter inden for fundering, hvor der opleves en stigende vækst i 
efterspørgslen. 

”Dansk Fundering har længe været en virksomhed, som vi har haft fokus på, og vi er glade for, 
at det nu er lykkedes at lave en aftale. Med deres stærke kompetencer inden for fundering 
styrker vi vores samlede ekspertise og skaber et endnu bedre grundlag for fremtidige 
projekter,” udtaler Jon Buch, koncerndirektør i Christiansen & Essenbæk A/S. 

Kurt Jensen, direktør i Dansk Fundering A/S, er ligeledes positiv over for opkøbet: 

”Vi har gennem mange år opbygget en stærk ekspertise inden for fundering, og med denne 
aftale sikrer vi, at vores medarbejdere og kompetencer bliver en del af en større og stærkere 
organisation. Christiansen & Essenbæk er den helt rette partner for os, da de deler vores 
værdier og har et stærkt fokus på kvalitet og samarbejde. Det er en fordel for både vores 
ansatte og kunder, at vi nu bliver en del af en virksomhed med en solid erfaring inden for 
entreprenørbranchen.” 

Fundering som forretningsområde bliver endnu stærkere 

Overtagelsen betyder, at Christiansen & Essenbæk A/S nu står endnu stærkere på 
funderingsmarkedet. Virksomheden er i forvejen en stærk entreprenør med specialer inden 
for blandt andet betonrenovering og vandtætning. 

Fundering blev tilføjet som selvstændigt forretningsområde i 2023 med det primære formål at 
udvide fagligheden og tilbyde flere specialer i egenproduktion til kunderne. Med tilføjelsen af 
Dansk Fundering forstærkes koncernens kapacitet og ydeevne. 

De samlede kompetencer inden for blandt andet betonrenovering, injektion, vandtætning, 
jord og kloak samt fundering styrker organisationens evne til at bidrage med optimale 
løsninger og eƯektiv udførelse inden for en lang række specialer. 

Christiansen & Essenbæk bliver fremover landsdækkende 

Med åbningen af en ny afdeling i Hedensted bliver Christiansen & Essenbæk A/S og Dansk 
Fundering A/S nu begge landsdækkende aktører inden for både fundering og øvrige 
entreprenørkompetencer.  

Den geografiske ekspansion styrker virksomhedens tilgængelighed og sikrer, at kunder i hele 
Danmark kan drage fordel af virksomhedernes ekspertiser. Med denne udvidelse skabes en 
endnu mere fleksibel og eƯektiv projektudførelse, som vil gavne både kunder og 
samarbejdspartnere. 



 

 

 

Faktaboks – Christiansen & Essenbæk 

Christiansen & Essenbæk A/S er en fondsejet entreprenørvirksomhed som leverer 
specialiserede services indenfor betonrenovering, beton og muret byggeri. 

Virksomheden har over 200 ansatte, en årlig omsætning på ca. kr. 400 mio., og udfører 
projekter i hele Danmark. Hovedkontoret er beliggende i Glostrup. 

 

Faktaboks – Dansk Fundering 

Dansk Fundering A/S er en specialiseret entreprenørvirksomhed med fokus på 
funderingsopgaver, herunder borede, pressede og rammede pæle, kloakarbejde, 
kælderrenovering samt understøbning og forstærkningsopgaver på eksisterende 
fundamenter. 

Virksomheden har over 25 ansatte, en årlig omsætning på ca. kr. 55 mio., og udfører projekter 
over hele Danmark. 

 

For yderligere information kontakt: 

 Jon Buch, Direktør, Christiansen & Essenbæk A/S – telefon 27 88 27 88 


